Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ILOTS DE DISTRIBUTION SÉRIE HCSYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES
88
1.42.01
2019 ILOTS DE DISTRIBUTION
IL

En présence de codes consécutifs identiques pour les embases ou distributeurs, les lettres doivent être remplacées par des chiffres :
Ex: HC5H-03A-TGGGGTGSTGGG-MBBCCBMZVMMM-G devient HC5H-03A-T4GTGST3G-M2B2CBMZV3M-G.
CODIFICATION - VERSION MULTIPOLE
HC 5 H - 03A - T4GTGST3G - M2B2CBMZV3M - G
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ILOTS DE DISTRIBUTION SÉRIE HCSYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES
92
1.42.05
2019 ILOTS DE DISTRIBUTION
IL
OT
S
DE
 D
IS
TR
IB
UT
IO
N
SÉ
RI
E
HC
>
CODIFICATION - VERSION MULTIPOLES
HC...
TAILLE ( 1 ) CONNEXION
ÉLECTRIQUE
( 2 ) CONNEXION ( 3 ) TAILLE DU DISTRIBUTEUR
ET RACCORDEMENTS
Taille 1
( 4 ) DISTRIBUTEURS
Taille 1 Et 2
( 5 ) RACCORDEMENT ALIMENTATION
Taraudé (côté inférieur)
( 6 ) ACCESSOIRES ( 7 )
1 M 000 F M A G
2 H 03A G B B
5 05A L V RACCORDEMENT ALIMENTATION
Raccords pour tube ø8 (côté inférieur)
10A TAILLE DU DISTRIBUTEUR
ET RACCORDEMENTS
Taille 2
C E
15A M A F
20A N G G
25A P E H
03R T F RACCORDEMENT ALIMENTATION
Raccords pour tube ø10 (côté inférieur)
05R S I I
10R L L
15R DISTRIBTEUR +
RÉGULATEUR DE PRESSION
Sur canal 1, Taille 2
M
20R N N
25R P RACCORDEMENT ALIMENTATION
Raccords pour tube ø12 (Alimentation)
4XA Q P
4XR R Q
9XA S R
9XR T S
CXA U Voir les notes à la fin de
l’exemple de codification
X

HC
>
CODIFICATION DES ELECTRO-DISTRIBUTEURS (rechange)
H SERIE
P TYPE :
P = Pneumatique
1 TAILLE :
1 = 10,5 mm
2 = 21 mm
V TYPE D’ACCESSOIRE :
V = Electro-distributeur
M ELECTRO-DISTRIBUTEUR :
M = 5/2 monostable
B = 5/2 bistable
V = 5/3 Centre Fermé
C = 2 X 3/2 NC
A = 2 X 3/2 NO
G = 1 X 3/2 NC + 1 X 3/2 NO
E = 2 X 2/2 NC
F = 2 X 2/2 NO
I = 1 X 2/2 NC + 1 X 2/2 NO
L = Poste libre
ELECTRO-DISTRIBUTEUR AVEC REGULATEUR DE PRESSION :
N = 5/2 monostable
P = 5/2 bistable
Q = 5/3 Centre Fermé
R = 2 X 3/2 NC
S = 2 X 3/2 NO
T = 1 X 3/2 NC + 1 X 3/2 NO
U = 2 X 2/2 NC
X = 2 X 2/2 NO
Y = 1 X 2/2 NC + 1 X 2/2 NO
H P 1 V - M
CODIFICATION DES EMBASES (accessoires)
H SERIE
A TYPE :
A = Accessoire
1 TAILLE :
0 = pour X-Y-K-T-U-V-Z
1 = 10,5 mm
2 = 21 mm
R TYPE D’ACCESSOIRE :
R = Embase pour connexion multipôle
G = Joint
W = Embase sans circuit électronique
A TYPE D’EMBASE :
A = passante - taraudage M7
AZ = passante - taraudage M7
D = canaux 1, 3 et 5 fermés - taraudage M7 / monostable
DZ = canaux 1, 3 et 5 fermés - taraudage M7
G = canaux 3 et 5 fermés - taraudage M7 / monostable
GZ = canaux 3 et 5 fermés - taraudage M7
Q = Passante - taraudage 1/8”
X = Alimentation et échappement supplémentaires
Y = Alimentation et échappement supplémentaires avec silencieux intégrés
W = Alimentation par les échappements
K = Alimentation pneumatique supplémentaire et séparation électrique
JOINT :
T = 1, 3 et 5 fermés
U = 1 fermé
V = 3 et 5 fermés
P = Passant
HC A 1 R - 10
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ILOTS DE DISTRIBUTION SÉRIE HCILOTS DE DISTRIBUTION > SYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES 2019
99
1.42.12
IL
OT
S
DE
 D
IS
TR
IB
UT
IO
N
SÉ
RI
E
HC
Interface pour distributeur taille 10,5mm
Interface pour la jonction 2 sorties
M7 en une seule sortie 1/4
Mod.
HC-M7-1/4
Fourni avec :
1x interface
2x vis M4
4x joints toriques
Plaque pour alimentation supplémentaire
Permet d’intégrer l’alimentation. Il
utilise deux positions de distributeur
et permet, via l’interface HC-M7-
1/4 pour les sorties de distributeur,
d’intégrer le flux d’air dans le canal
d’alimentation 1.

24 V DC 3 W
CXA-37P Sub-D 37
broches
32 M12D 4 broches
femelle
M12D 4 broches
femelle
M12A 4 broches
mâle
24 V DC 3 W
Connecteur droit  femelle Sub-D 25 broches avec câble
Classe de protection IP65
Mod. ØA nb de fils Longueur câble (m)
G3X-3 7.7 16 3
G3X-5 7.7 16 5
G3X-10 7.7 16 10
G3X-15 7.7 16 15
G3X-20 7.7 16 20
G3X-25 7.7 16 25
G4X-3 9 25 3
G4X-5 9 25 5
G4X-10 9 25 10
G4X-15 9 25 15
G4X-20 9 25 20
G4X-25 9 25 25
Connecteur angulaire  femelle Sub-D 25 broches avec câble
Classe de protection IP65
Mod. ØA nb de fils Longueur câble (m)
G3X1-3 7.7 16 3
G3X1-5 7.7 16 5
G3X1-10 7.7 16 10
G3X1-15 7.7 16 15
G3X1-20 7.7 16 20
G3X1-25 7.7 16 25
G4X1-3 10 25 3
G4X1-5 10 25 5
G4X1-10 10 25 10
G4X1-15 10 25 15
G4X1-20 10 25 20
G4X1-25 10 25 25
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ILOTS DE DISTRIBUTION SÉRIE HCSYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES

TR
IB
UT
IO
N
SÉ
RI
E
HC
>
Connecteur droit  femelle Sub-D 37 broches avec câble
Protection IP65
Mod. ØA nb de fils Longueur câble (m)
G9X-3 12 37 3
G9X-5 12 37 5
G9X-10 12 37 10
G9X-15 12 37 15
G9X-20 12 37 20
G9X-25 12 37 25
Connecteur angulaire  femelle Sub-D 25 broches avec câble
Protection IP65
Mod. ØA nb de fils Longueur câble (m)
G9X1-3 12 37 3
G9X1-5 12 37 5
G9X1-10 12 37 10
G9X1-15 12 37 15
G9X1-20 12 37 20
G9X1-25 12 37 25
Câble M8 mâle 3 broches - Femelle M12 4 broches
Indice de protection :
IP69K
Mod. description tension